CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos totais que serão repassados ao Fundo Penitenciário do Estado do Pará, da  Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Estado, CNPJ 05.929.042/0001-25, são da ordem de R$ 4.463.085,99 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, oitenta e cinco reais e noventa e
nove centavos), para ações de modernização e aparelhamento de estabelecimentos penais.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos previstos neste instrumento estão contemplados na Ação Orçamentária 00R3 - Racionalização e Modernização
do Sistema Penal e serão devidamente repassados em conformidade com os termos e percentuais contidos na Lei Complementar n.º 79/1994, após aprovado